serviços e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento 

Definitivo, assinado pelas partes.  

CLÁUSULA DÉCIMA – DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 - Pela execução dos serviços, objeto do presente CONTRATO, a CONTRATANTE 

pagará à CONTRATADA o valor anual estimado de R$ 275.880,00 (duzentos e setenta e 

cinco mil e oitocentos e oitenta reais). 

10.2 - As despesas decorrentes da celebração do presente correrão à conta do Programa de 

Trabalho nº 1412221022000001, PTRES nº 058940, Elemento de Despesa nº 339039, em 

razão do que foi emitida, em 28/03/2014, a Nota de Empenho nº 2014NE800187, em favor da